
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МИТЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

П Р И К А З  

 
от   20.11.  2023 г.        с.  Митяево         №458 

 
 

 

 Об итогах проведения 

школьного  

 этапа  всероссийской  

олимпиады  школьников  по предметам 

 в МБОУ «Митяевская  средняя  школа» 
в 2023/20224учебном году 

    

  В соответствии с  Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27 

ноября 2023г. №678  «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом Министерства образования и науки Республики Крым от 14  июня 

2023 г. №1193 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 / 2024 уч. г. в Республике Крым», », приказом 

Министерства образования и науки Республики Крым от 14.07.2022г № 1193 « Об 

утверждении Требований к проведению в Республике Крым  всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году», приказом отдела образования администрации 

Сакского района от 30.08.  2023 г. № 240 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/ 2024 учебном году» в школе в 

октябре   проведены школьный  этап   всероссийской  олимпиады  школьников   

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изучить результаты олимпиад  на совещании при директоре (  декабре). 

2. За активное участие учащихся в школьном  этапе отметить следующих учителей-

предметников: Липкову Е.А.,  Назарову З.М.,Головко И.Д. Е.  Аблаеву С.С.  Даничкину 

И.А. .  Корж В.В.     Волкова А.В., Северину Е.В., Эмир-Асанова Э.Э., Велиеву С., Гуйван 

Л.Н. Глухову А.М., Усанину С.В.(справка прилагается) 

3.Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в 2023/2024  учебном году, обсудить данные вопросы на 

школьных методических объединениях.  

4. Организовать участие  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников. 

  

5. Совершенствовать работу с учащимися , мотивированными на интеллектуальную 

деятельность . 



6. Контроль исполнения данного приказа возложить на и.о заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе  Волкову А.В. 

 

Директор МБОУ «Митяевская средняя школа»                             И.А.Чижова 

                                                                     

С приказом ознакомлены: ____________ Даничкина И.А.          «___»____________2023г 

 ____________ Липкова Е.А.        «___»____________2023г 

 ____________ Назарова З.М.       «___»____________2023г 

  Головко И.Д. «___»____________2023г 

  Гуйван Л.Н.. «___»____________2023г 

  Аблаева С.С. «___»____________2023г 

  Глухова А.М. «___»____________2023г 

  Волкова А.В. «___»____________2023г 

  Усанина С.В. «___»____________2023г 

  Эмир-Асанов Э. «___»____________2023г 

  Липкова Е.А. «___»____________2023г 

  Северина Е.В. «___»____________2023г 

  Велиева С. «___»____________2023г 

  Корж В.В. «___»____________2023г 

 

 

 

                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

 

                                                           



                                            

 

 

                                             Итоговая справка  

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2023/2024 учебном году  в МБОУ «Митяевская средняя школа» 

 

Статистические данные 

 

Предмет 
Школьный этап (4, 5-11 классы) 

 Участники 

(количество) 

Победители 

(количество 

 

победители призеры 

Английский язык 5 2 0 

Биология 0 0 0 

География 7 4 2 

Информатика и ИКТ 0 0 0 

МХК 2 1 1 

История 16 4 7 

Крымскотатарский язык и литература 11 3 8 

Литература 5 0 4 

Математика 4 0 0 

Математика 4 класс 8 0 0 

ОБЖ 0 0 0 

Обществознание 0 0 0 

Русский язык 24 5 11 

Русский язык 4 класс 6 1 5 

Технология 0 0  

Украинский язык и литература 8 0 0 

Физика 13 0 2 

Физическая культура 19 7 8 

Химия 4 1 0 

ИТОГО 130 28 48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Победители и призеры школьного –участники муниципального этана 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021/2022 учебном году  МБОУ «Митяевская средняя школа» 

 

 

 

№ Предмет ФИО Класс Статус 

1 Крымскотатарский 

язык 

Шамилева Эмилия Фератовна 7 победитель 

2 Крымскотатарский 

язык 

Эмираджиева Ясмина 

Мустафаевна 

6 Победитель  

3 Крымскотатарский 

язык 

Идрисова Эмине 5 призер 

4 Крымскотатарский 

язык 

Кадыров Эдем Мурадович 7 победитель 

5 Крымскотатарский 

язык 

Усеинова Фера Ленур-кызы 10 призер 

6 Крымскотатарский 

язык 

Кадыров Энвер 7 призер 

7 Крымскотатарский 

язык 

Изетоа Эскендер 5 призер 

8 Крымскотатарский 

язык 

Гатин Эльдар  6 призер 

9 Крымскотатарский 

язык 

Айрузова Эвелина 8 призер 

10 Крымскотатарский 

язык 

Канайская Элина 8 призер 

11 Крымскотатарский 

язык 

Сейтумерова Адиле 8 призер 

12 Английский язык Гудзь Анна Сергеевна 9 Победитель 

13 Английский язык Захарова Елизавета Сергеевна 7 Победитель 

14 Химия Маслянко  Дмитрий Алекссевич 8 победитель 

15 История Полищук Анастасия 7 победитель 

16 История Сикорская Татьяна  

Александровна 

11 победитель 

17 История Васильев Андрей  5 призер 

18 История Трохоненко Станислав 

Андреевич 

8-А призер 

19 История Ахтемова Зарема Усмановна  7 призер 

20 История Захарова Елизавета 6 призер 

21 История Гудзь Анна Сергеевна 9 победитель 

22 История Быстрицкий Максим Степанович 9 призер 

23 История Айсинова Эвелина 6 ппризер 



24 История Гатин Ренат 7 призер 

25 История Трохоненко Станислав 8-А призер 

26 Литература Васильев Андрей  5 призер 

27 Литература Богуславская Евгения  6 призер 

28 Литература Полищук Анастасия 7 призер 

29 Литература Сикорская  Татьяна 

Владимировна 

11 призер 

30 География Гудзь Анна Сергеевна 9 победитель 

31 География Глухова  Татьяна  9 призер 

32 География Медведева Вероника  9 победитель 

33 География Маслянко Дмитрий Алексеевич 8-А победитель 

34 География ПолищукАнастасия  7 победитель 

35 География Кадыров Эдем Мурадович 7 призер 

36 Русский язык Айсинова Эвелина 6 победитель 

37 Русский язык Богуславская Евгения 

Станиславовна 

6 победитель 

38 Русский язык Узлякова Виктория  6 призер 

39 Русский язык Эмираджиева Ясмина  6 призер 

40 Русский язык Глухова Дарья Алексеевна 8-Б призер 

41 Русский язык Полишук Анастасия 7 призер 

42 Русский язык Гудзь Анна Сергеевна 9 призер 

43 Русский язык Кадыров Эдем 7 призер 

44 Русский язык Сикорская Татьяна Владимировна 11 призер 

45 Русский язык Шамилева Эмилия  7 призер 

46 Русский язык Полищук Анастаси я  7 призер 

47 Русский язык Глухова Татьяна Алексеевна  9 победитель 

48 Русский язык Васильев Андрей  5 победитель 

49 Русский язык Коломийченко Дарья  5 призер 

50 Русский язык Трохоненко Станислав  8-А победитель 

51 Русский язык Никишина Юлия  8-Б призер 

52 Русский язык Сейтумерова Адиле 8-Б призер 



53 Русский язык Кошарная Ева Олеговна 4 призер 

54 Русский язык Михальчук Милана 

Александровна 

4 призер 

55 Русский язык Лукьянова Карина Ленуровна 4 призер 

56 Русский язык Усеинов Амир Левзер оглы  4 победитель 

57 Русский язык Симонова Ксения Сергеевна 4 призер 

58 Русский язык Белоус Айдер Романович 4 призер 

59 Физика Маслянко Дмитрий Алекссеевич 8-А призер 

60 Физика Мазур Кирилл Сергеевич 10 ппризер 

61 МХК Эмир-Асанов Эскандер 

Элимдарович 

10 победитель 

62 Химия Маслянко Дмитрий Алекссеевич 8-А призер 

63 Физическая 

культура 

Сикорская Анастасия 

Александровна 

11 призер 

64 Физическая 

культура 

Кадыров Энвер Олимович  11 победитель 

65 Физическая 

культура 

Быстрицкий Максим Степанович 9 победитель 

66 Физическая 

культура 

Глухова Татьяна Алексеевна  9 призер 

67 Физическая 

культура 

Кузюра Тимур Энверович 9 призер 

68 Физическая 

культура 

Савченко Константин 

Александрович 

9 призер 

69 Физическая 

культура 

Канайская Елина 8-Б победитель 

70 Физическая 

культура 

Лах Алексей Сергеевич 9 победитель 

71 Физическая 

культура 

Глухова Дарья Алексеевна 8-А призер 

72 Физическая 

культура 

Ямщиков  Даниил 8-Б победитель 

73 Физическая 

культур 

Физическая 

культура а 

Кузюра Виктория Руслановна  8-А победитель 

74 Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

Сеит-Аметова Айнюра Реуф кызы 8-А победитель 

75 Физическая 

культура 

Маслянко Дмитрий Алексеевич  8-А призер 

76 Физическая 

культура 

Мустафаева Сабина Расимовна 7 призер 

77 Физическая 

культура 

Реутов Илья Денисович 7 призер 

 

 

 

 


